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Makale Tarihçesi Öz − Bakteriler antibiyotiklere ve türevlerine karşı günden güne direnç kazanmaktadır ve bu küresel bir sorun haline 

gelmektedir. Bitkilerde bulunan sekonder metabolitlerin (fenolik bileşikler, flavonoidler, alkoloidler gibi) antioksidan 

ve antimikrobiyal gibi çeşitli aktiviteleri sebebiyle bu küresel sorunun önüne geçilebileceği düşünülmektedir. Bu kap-
samda çeşitli çalışmalar yapılmış ve halen de yapılmaktadır. Bitkisel kaynaklardan antioksidan, antimikrobiyal ve 

anti-biyofilm gibi etki gösteren bileşenlerin belirlenmesi ile antibiyotik ve türevlerine karşı oluşan direnç aşılabilir. B 

vitamini ve magnezyum açısından zengin olan Brassicacea ailesinin bir üyesi de Alyssum filiforme türüdür. Alyssum 
filiforme bu kapsamda değerlendirilebilecek potansiyele sahip bir endemik türdür. Bu çalışmada; endemik olarak ye-

tişen türün antimikrobiyal, anti-biyofilm, antioksidan ve RP-HPLC-PDA ile fenolik profili belirlendi. Elde edilen 

ekstre antimikrobiyal aktivite için Minimum İnhibisyon Konsantrasyonu (MIC) ve Minimum Bakterisidal Konsant-
rasyonu (MBC) yöntemleri uygulandı, antioksidan aktiviteyi belirlemek için ise 2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH) 

radikalini temizleme aktivitesi ve demir indirgeme antioksidan güç (FRAP) metodları kullanıldı. Biyofilm oluşumunu 

önlemedeki etkinliği gözlemleyebilmek için kristal viyole bağlama yöntemi kullanıldı. Tüm bakterilerde olumlu so-
nuçlar elde edildi. FRAP ve DPPH sonuçları sırasıyla 13.070 μmol FeSO4.7H2O/g ve SC50 5.190 mg/ml olarak belir-

lendi. Elde edilen fenolik analiz sonucunda bitkinin kafeik asit ve krisin yönünden zengin olduğu bulundu. Elde edilen 

sonuçlar ışığında Alyssum filiforme türünün sağlık açısından değerli bir tür olduğu düşünülmektedir. 
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Article History Abstract − Bacteria are gaining resistance to antibiotics and their derivatives day by day, and this is becoming a global 

problem. It is thought that this global problem can be prevented due to the antioxidant and antimicrobial activities of 

the secondary metabolites (phenolic compounds, etc.) found in plants. In this context, various studies have been carried 
out. Resistance to antibiotics and their derivatives can be overcome by identifying components that act as antioxidants, 

antimicrobials, and anti-biofilms from plant sources. Alyssum filiforme is a member of the Brassicacea family, which 

is rich in B vitamins and magnesium. Alyssum filiforme is an endemic species with the potential to be evaluated in this 
context. In this study, the antimicrobial, anti-biofilm, antioxidant, and phenolic profile of the endemic Alyssum fili-

forme species was determined by RP-HPLC-PDA. Minimum Inhibition Concentration (MIC) and Minimum Bacteri-
cidal Concentration (MBC) methods were applied for the antimicrobial activity of the obtained extract, and 2,2-diphe-

nyl-1-picrylhydrazil (DPPH) radical scavenging activity and iron reducing antioxidant power (FRAP) were used to 

determine the antioxidant activity. To observe the effectiveness in preventing biofilm formation, the crystal violet 
bonding method was used, and positive results were obtained in all bacteria. FRAP and DPPH results were determined 

as 13.070 μmol FeSO4.7H2O/g and SC50 5.190 mg/ml, respectively. As a result of the obtained phenolic analysis, it 

was found that the plant is rich in caffeic acid and chrysin. In the light of the results obtained, Alyssum filiforme is 
thought to be a valuable species in terms of health.  
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1. Giriş 

Hastalıktan korunma ve tedavide bitkilerin kullanım geçmişi çok uzun yıllara dayanmaktadır. Tarihte sağlık 

materyalinin bilinen en eski örneklerini bitkiler, birçok hayvansal ürünler, mantarlar gibi doğal ürünler 

oluşturmaktadır (Altundağ ve Aslım, 2005). Önceki yıllarda çoğu uygarlıklar bu ürünleri hastalık tedavisi ve 

ilaç kaynağı olarak kullanmışlardır. Dünya Sağlık Örgütünün elde etmiş olduğu verilere göre dünyadaki 

nüfusun büyük çoğunluğu bitki kaynaklı ilaçları sağlık açısından daha güvenli bulmaktadır.  

Hardalgiller (Brassicacea) ailesi dünya genelinde yaklaşık 340 cins ve 3350 türle çok geniş bir yayılım 

göstermektedir. Bu bitki ailesi ekonomik açıdan öneme sahip birçok yem, tohum ve çeşni bitki türünü 

içermektedir. Aynı zamanda Brasscicacea ailesi B vitaminleri ve magnezyum açısından zengin bir türdür. Bu 

ailenin bir üyesi olan Alyssum filiforme çok yıllık otsu endemik bir türdür. Türkiye’de yaklaşık 43 türe sahiptir 

ve genellikle Alyssum türleri kuraklığa dayanaklıdır. Alyssum filiforme Nyar. Türkiye’de Güneydoğu Anadolu 

ve Doğu Anadolu Bölgesinde yayılış göstermektedir. Yaygın olarak “tellikevke” adı ile bilinmektedir. 

Günümüzde bakterilerin antibiyotikler üzerinde önemli güce sahip olduğu bilinmektedir ve çeşitli hastalıklara 

neden olan bakterilere karşı antibiyotikler artık tek başına yetememekte ve bu sebepten dolayı alternatif yollar 

aranmaktadır. Bitkilerin yapısındaki sekonder metabolitler sayesinde bu sorunun önüne geçilebilir (Haşimi 

vd., 2015). Bakteriyel biyofilmler çeşitli gıda maddelerinde, sularda, klinik yerlerde sağlık riskleri oluşturur. 

Biyofilmler mikroorganizmalara antimikrobiyal direnç sağladıklarından dolayı ciddi sorun oluşturmaktadır 

(Bazargani ve Rohloff, 2016). 

Bitkisel kaynaklardaki antioksidan ve antimikrobiyal etki gösteren bileşenlerin belirlenmesine yönelik çeşitli 

çalışmalar mevcuttur (Kırca vd., 2007; Tomaino vd., 2005; Yetgin vd., 2017). Enfeksiyonel kaynaklı 

mikroorganizmalara karşı bazı bitkilerin antimikrobiyal özellik gösterdiği çeşitli çalışmalarda bildirilmiştir 

(Avşar vd., 2016). Bitkilerin antioksidan kapasitesinden başta fenolik bileşikler sınıfındaki sinnamik asit ve 

türevleri, flavonoidler, tokoferoller, kumarinler ve fenolik asitler sorumludur (Moure vd., 2001; Yıldız vd., 

2017). Bu bileşenlerin oksidasyona karşı organizmayı koruduğu bilinmektedir. Günümüzde doğal antioksidan 

kaynaklarından biri olan bitkilerin kullanımı sentetik antioksidan kullanımından daha fazla olmaya başlamıştır 

(Faydaoğlu ve Sürücüoğlu, 2013). 

Bu çalışmada endemik Alyssum filiforme bitkisinin kök üstü kısımları kullanılarak MIC, MBC, antibiyofilm 

ve bitkinin antioksidan aktivitesi ve fenolik profili belirlenerek literatüre katkı sağlayabileceği 

düşünülmektedir. 

2. Materyal ve Yöntem 

Çalışmada kullanılan Alyssum filiforme endemik bitkisi Kahramanmaraş Tevekkeli köyünden toplanmış-

tır. Kullanılan mikroorganizmalar ise Bartın Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Laboratuvarından 

temin edilmiştir. 

2.1. Bitki Özütünün Hazırlanması 

Alyssum filiforme endemik bitkisinin yaprak ve gövde kısmı sıvı azot yardımıyla havanda ezilerek öğütüldü. 

Öğütülen bitki örneğinden 15 g tartılıp 150 ml saf metanol kullanılarak soxhlet cihazında 4-6 saat aralığında 

ekstraksiyon işlemine tabii tutuldu (Tunç vd., 2014) (Şekil 1). Ardından Whatman No.1 filtre kâğıdı ile süzme 

işlemi yapıldı ve çözücüyü uçurmak için rotari evaporatör kullanıldı ve kuruması için 37 oC’de etüve kaldırıldı. 

Etüvden çıkarılan bitki örneği çalışmalarda kullanılmak üzere +4 oC’de saklandı. 
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Şekil 1. Bitki örneğinin ekstraksiyon işlemi ve Rotary evaporatör 

2.2. Antibakteriyel Aktivite 

Çalışmada antibakteriyel aktivite hastane patojeni Entorobacter aerogenes (ATCC 13048), Klebsiella pne-

umoniae, Enterobacter durans, Bacillus subtilis (DSMZ 1971), Salmonella typhimurium, Staphylococcus au-

reus (ATCC 25923) bakterileri üzerinde mikrodilüsyon yöntemi ile MIC değeri belirlendi. Ardından MBC 

değeri Müeller Hinton Agar besiyerinde belirlendi. 

Minimum inhibisyon konsantrasyonu 96 kuyucuklu mikroplaka ile belirlendi. Tüm kuyucuklara ilk olarak 100 

µl LB broth konulmuştur. Ardından 100 µl hazırlanan bitki ekstrelerinden sadece ilk kuyucuklara konulup 

pozitif ve negatif kontrol hariç diğer kuyucuklara seri dilüsyon yapılmıştır. Son olarak negatif kontrol hariç 

tüm kuyucuklara 10 µl bakteri konulup 37 oC’de 18-24 saat inkübasyona bırakılmıştır. Süre sonunda 550 nm 

ve 600 nm de ölçüm yapılmıştır. 

Minimum inhibisyon konsantrasyonu belirlendikten sonra minimum bakterisidal konsantrasyonu mikro-plaka 

üzerinde bulanık olmayan kuyucuklar tespit edilip MHA besiyeri üzerine öze yardımıyla ekimi yapıldı ve 18-

24 saat inkübasyona bırakıldı. Süre sonunda bakterilerin %99.9’unu öldüren MBC değeri belirlendi. 

2.3.Antibiyofilm Aktivite 

İnkübasyona bırakılan mikroplakanın 48 saat sonunda antibiyofilm aktivitesi belirlendi. Mikroplaka tama-

men boşaltılıp distile su ile 2-3 defa yıkandı ve kurumaya bırakıldı. Kuruyan mikroplakaya önce %95’lik me-

tanol eklenip 15 dk fiksasyon yapıldı ve süre sonunda metanol boşaltılıp kurumaya bırakıldı daha sonra kuru-

yan mikroplakaya %0.1’lik kristal viyole eklenerek 10 dk fiksasyona bırakıldı. Fiksasyon sonrasında kristal 

viyole boşaltılıp 2-3 defa distile su ile yıkandı ve sonrasında kurutuldu. Kuruyan kuyucuklara tutunan bakte-

rilerin kaldırılması için gram pozitif bakterilerin olduğu kuyucuklara glasiyel asetik asitin%33’lük çözeltisin-

den, gram negatif bakterilerin olduğu kuyucuklara ise %95’lik etanol eklenip 15 dk beklendi. Süre sonunda 

mikroplakanın OD değeri spektrofotometre de 600 nm de ölçüldü ve pozitif kontrole göre biyofilm yüzdeleri 

hesaplandı. 

2.4. Antioksidan Aktivite 

2.4.1. Toplam Fenolik Bileşen Tayini 

Yöntem, örneklerin içerdiği fenolik bileşenler ile Folin Ciocalteu reaktifi arasında oluşan renkli kompleksin 

absorbansının ölçülmesi esasına dayanmaktadır (Singleton vd., 1999). Reaksiyon sonunda, koyu mavi renkli 

kompleks 760 nm’de maksimum absorbans oluşturur. Çalışmada gallik asit farklı konsantrasyon aralığında 

çalışılarak standart kalibrasyon eğrisi oluşturuldu ve bu eğriden faydalanılarak örnekteki fenolik madde miktarı 

mg gallik asit eşdeğeri (mgGAE/g) olarak ifade edildi. 

2.4.2. Toplam FlavonoidBileşen Tayini 

Örneğin toplam flavoid madde miktarı Fukumoto ve Mazza (2000)’ya göre yapıldı. Standart kalibrasyon 

eğrisi elde etmek için standart olarak kuersetin farklı konsantrasyon aralığında çalışıldı. Standart kalibrasyon 

eğrisinden faydalanılarak örneğin flavonoid içeriği belirlendi. Sonuç mg kuersetin eşdeğeri (mgQE/g) olarak 

ifade edildi. 
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2.4.3. Demir(III) İndirgeme-Antioksidan Güç,  FRAP Tayini 

FRAP metodu (Fe(III)-TPTZ- 2,4,6-tris (2-pyridly)-S-triazin)’in Fe(II)-TPTZ indirgenmesi esasına dayalı 

kullanılan antioksidan yöntemidir. Yöntemin esası 593 nm’de absorbans yapan mavi renkli kompleks oluşma-

sına dayanmaktadır (Benzeie ve Strain, 1999). Çalışmada standart olarak FeSO4.7H2O’un değişen konsantras-

yonları kullanılarak standart kalibrasyon eğrisi oluşturuldu. Akabinde örnekten 50 μL ve taze olarak hazırlan-

mış FRAP reaktifinden 1.5 mL karıştırıldı. Dört dakika inkübe edildikten sonra 593 nm’de absorbans okuması 

yapıldı. Sonuç FeSO4.7H2O’la karşılaştırılmalı olarak bulundu ve μM FeSO4.7H2O eşdeğeri antioksidan güç 

şeklinde ifade edildi.  

2.4.4. DPPH• Radikali Temizleme Aktivitesi Tayini 

2,2-difenil-1-pikrilhidrazil radikali (DPPH•) ticari olarak temin edinilebilen bir radikal olup, çalışmada me-

tanol de hazırlanmış100 µM’lık çözeltisi kullanıldı. Molyneux (2004) tarafından belirtilen yönteme göre akti-

vite belirlendi. Hazırlanan ekstrakttan ve DPPH radikalinden eşit hacimde karıştırılıp 25oC’de 50 dk inkübas-

yona bırakıldı. Süre sonunda örnek tüplerinin 517 nm’de absorbans ölçümleri yapıldı. Maksimum absorbansın 

yarıya gelen numune konsantrasyonunu ifade eden SC50 değerleri mg/ml cinsinden hesaplandı. 

2.4.5. RP-HPLC-PAD ile Fenolik Bileşen Analizi  

Fenolik bileşenlerin analizi için RP-HPLC-PDA sistemi (LC 20 AT Shimadzu) kullanıldı. Analizde ODS 

C18 (250 mm x 4.6 mmx 5 μm)kolonu kullanıldı (Thermo Scientific, USA). Çalışılan metod da elüsyon gra-

dient program olarak %2’lik asetik asit-su (A) ve %70’likasetonitril-su (B) mobil fazının değişen oranları kul-

lanılarak 1 ml/dk akış hızıyla analiz yapıldı. Analiz süresince Can ve Baltaş (2016) tarafından oluşturulan 

gradient metodu kullanıldı. 

3. Bulgular ve Tartışma 

Çalışmada kullanılan bitki ekstraktlarının antibakteriyal aktivite sonucu Tablo 1’de gösterilmiştir. Bitki 

ekstraktının hazırlanan konsantrasyonlar da ve çeşitli bakteriler üzerinde farklı orana sahip olduğu gözlemlen-

miştir.  

Tablo 1 

Minimum inhibisyon konsantrasyonu ve minimum bakterisidal konsantrasyon 

Mikroorganizma MIC MBC 

E. aerogenes 20 mg/ml - 

K. pneumoniae 10 mg/ml 20 mg/ml 

E. durans 20 mg/ml - 

B. subtilis 

S. aereus 

S.typhimurium 

10 mg/ml 

10 mg/ml 

5 mg/ml                              

20 mg/ml 

20 mg/ml 

10 mg/ml 

Özay (2015) yapmış olduğu çalışmasında, 10 adet Alyssum türünün biyolojik aktivitesini araştırmış ve test 

edilen bakterilerden B.subtilis bakterisine karşı etkili olduğunu tespit etmiştir. Çalışmamızın literatürde ki bu 

çalışma ile uyum içinde olduğu gözlenmektedir. Çalışmamızdaki MIC sonuçları literatür ile kıyaslandığında 

Alyssum filiforme türünün antibakteriyal aktivitesinin daha yüksek olduğu görülmektedir Özay (2015). Ana-

dolu florasında bulunan Alyssum türleri ile yapılan antibakteriyal ve antibiyofilm aktivite sonucuna bakıldığı 

zaman A. filiforme bitkisine kıyasla daha az aktivite gösterdiği görülmüştür. (Arslan, 2019) Bu sonuçlar doğ-

rultusunda Alyssum filiforme bitkisinin çeşitli hastalıklara neden olan bu bakterilere karşı bir ajan olacağı yap-

tığımız çalışma ile desteklenmektedir. 

Tozyılmaz vd., (2020) Alyssum türüne ait 3 endemik bitkide yapmış olduğu bir çalışmada MIC, MBC sonuç-

larına göre daha düşük konsantrasyonda K.pneumoniae ve B.subtilis bakterileri üzerinde Alyssum filiforme 

türünün daha yüksek antibakteriyal etki gösterdiğini fakat E. aerogenes ve E. durans bakterileri üzerinde her-

hangi bir etki göstermediğini bildirmişlerdir. Bu da Alyssum türlerinin hepsinin aynı sonucu vermediğini ve 
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farklı türlerin farklı hastalık yapan bakteriler üzerinde etkisi olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda antibi-

yofilm etkisi daha düşük konsantrasyonda bile tüm bakteriler için kıyaslandığı zaman Alyssum filiforme bitki-

sinde daha yüksektir.  

Bakteriyel antibiyofilm aktivite sonuçları Tablo 2’ de gösterilmiştir ve çalışılan tüm bakterilerde biyofilm olu-

şumunu inhibe edici etkisi olduğu gözlemlenmiştir. Biyofilm oluşumu engelleyen en yüksek sonuç S.aureus 

bakterisinde görülmüştür. 

Tablo 2 

Antibiyofilm aktivite yüzdeleri 

Mikroorga-

nizma 

20 (mg/ml) 10 (mg/ml) 5 (mg/ml) 2.5 (mg/ml) 1.75 (mg/ml) 

E. aerogenes 26.3 19.3 16.6 --- --- 

K. pneumoniae 31.4 29.2 28.5 27.1 11.4 

E. durans 57.7 51.81 18.8 16.9 12.3 

B. subtilis 57.3 10 --- --- --- 

S. aureus 79.8  75.7 74.8 73.9 68.5 

S.typhimurium 41.8 38.8 38.1 18.4 ---- 

Bitki ekstraktına ait antioksidan sonuçlar Tablo 3’te verilmiştir. Alyssum filiforme örneğinde yüksek oranda 

antioksidan kapasite ve aktivite gözlenmiştir. A.filiforme bitkisinin toplam fenolik bileşen miktarı 1.925 mg 

GAE/g numune olarak, toplam flavonoid bileşen miktarı ise 0.166 mgQE/g olarak belirlendi. Antioksidan ak-

tiviteyi belirleyebilmek adına FRAP Fe+3 indirgeme kapasitesi ve radikal süpürme aktivitesi olarak da DPPH 

testi yapıldı. Bitkinin SC50 değeri troloks standardına göre değerlendirildiğinde 5.190 mg/ml olarak tespit 

edildi. FRAP değeri de 13.070 μmolFeSO4.7H2O/g olarak tespit edildi.     

Tablo 3 

Alyssum filiforme örneğine ait antioksidan sonuçları 

Örnek TP(mgGAE/g 

örnek) 

TF(mgQE/g 

örnek) 

FRAP(μmolFeSO4.7H2O/g)   DPPH SC50 

mg/ml 

A.filiforme 1.925±0.090 0.166±0.016 13.070±0.080 5.190±0.028 

Troloks    0.004±0.001 

*Troloks: DPPH testinde kullanılan standart 

Bitkilerin bu denli zengin etki yelpazesine sahip olması bitkisel örneklerdeki araştırmaları arttırmaktadır. An-

tibiyotik ve antimikrobiyal etkinin yanı sıra antioksidan etki sayesinde dokulardaki oksidatif hasarın önüne 

geçildiğine yönelik çalışmalar bildirilmektedir (Rakhimzhanova vd., 2018; Akarca ve Tomar, 2019; Düzgüner 

ve Erbil, 2020). Bu çalışmaların bazılarında kronik ve akut yaralanmalarda önemli sonuçlar elde edildiği bil-

dirilmiştir. (Kumar vd., 2007; Khalil vd., 2007; Demirbaş, 2021). Çanakkale florası üzerinde yapılan bir çalış-

mada çeşitli bitkilerin sap, tohum, çiçek ve yaprakları kullanılarak hazırlanan örnekler antioksidan ve antimik-

robiyal açıdan incelenmiş ve yüksek antioksidan güce sahip olduğu görülmüştür (Kırca vd., 2007).  

Shan vd. (2007) yapılan bir çalışmada çeşitli bitki ve baharatların antibakteriyal ve antioksidan etkileri ince-

lenmiş ve antioksidan değerleri ile antibakteriyal içerikleri arasında yüksek oranda ilişki olduğu bildirilmiştir.  

Demir vd. ve Durmaz vd. tarafından yapılan çalışmalarda ise bitki ekstraktından ki antioksidan ve antimikro-

biyal etkinin örneklerdeki yoğun fenolik bileşen kompozisyonundan ileri geldiği bildirilmiştir. 

Fenolik asitler son yıllarda kanser ve çeşitli hastalıkların tedavisinde kullanılabilmeleri ile üzerinde çok fazla 

çalışma yapılan bileşiklerdendir. Anti-alerjik, antioksidan, antitrombotik (kan pıhtılaşmasını engelleyici), an-

tienflamatuvar (iltihap oluşumunu önleyici), antimikrobiyal ve vasodilatory (damar genişletici) gibi çeşitli et-

kileri olduğu bildirilmiş ve bu etkilerinin temelinde antioksidan özelliğin yattığı rapor edilmiştir (Balasundram 

vd., 2006). Literatürde bazı çalışmalarda, antioksidan aktivite ile fenolik bileşenler arasında ilişki olduğu be-

lirtilmektedir (Andarwulan vd., 1999). Bu bakımdan çalışmadaantioksidan aktivitesi belirlenen bitkinin feno-

lik içeriği, 25 farklı fenolik standardın analizinin yapılabildiği RP-HPLC-PDA sistemi ile çalışıldı. Bitkide 

kafeik asit ve krisin dışında fenolik asit belirlenemedi (Tablo 4). Brassicaceae familyasına ait Isatistinctoria 

L. bitkisinin HPLC-PDA-ESI-MS ile fenolik bileşenleri belirlenmiş ve kafeik asit, ferulik asit veluteolin tespit 

edilmiştir (Taviano vd., 2018). Mevcut çalışmamızda da kafeik asit standardı belirlenmiş olup literatürdeki 

çalışma ile benzerlik göstermektedir. Sinnamik asit türevlerinden olan kafeik asitin antienflamatuar, antibak-

teriyal, antioksidan, antikanser, antidiyabetik ve antibiyofilm gibi çeşitli aktiviteye sahip olduğu çalışmalarda 
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gösterilmiştir (Kot vd., 2015; Matejczyk vd., 2017; Min vd., 2018). Çalışmamızda da bitkide majör bileşen 

olarak kafeik asit tespit edilmiş olup, bitkinin antibiyofilm aktivitesinde etkili olabileceği düşünülmektedir. 

Bitkide tespit edilen flavonoid grubundan krisin çoklu biyolojik özelliklere sahiptir. Yapılan çalışmalarda kri-

sinin antikanser aktivitede etkili olduğu belirtilmiştir (Samarghandian vd., 2011). Mevcut çalışmamızda da 

örnek tekrisin tespit edilmiş olup bu bitkinin antikanser aktiviteye sahip olabileceği düşünülebilir. 

Tablo 4 

Alyssum filiforme örneğinin fenolik profili 

Standart µg fenolik/ g ekstrak 

Kafeik asit 18.12 

Krisin 0.95 

4. Sonuç 

Son zamanlarda bakterilerin antibiyotikler üzerindeki üstünlüğü yeni arayışlar doğurmuştur ve bu da doğal 

kaynaklardan elde edilen ajanların kullanımını gündeme getirmiştir. Yapılan çeşitli çalışmalarda bitkilerin an-

timikrobiyal ve antibakteriyal özellikleri araştırılmaktadır (Baran, 2019).Elde edilen sonuçlar doğrultusunda 

bitkilerin çevreci olması, doğal olması, sağlık açısından bir tehdit oluşturmaması ve ekonomik olmasından 

dolayı antimikrobiyal ve antibakteriyal ajan olarak kullanılması önerilebilir. Bitkisel ürünler, metabolizmada 

zararlı kalıntı bırakmamasının yanı sıra antimikrobiyal, antibiyotik ve antioksidan gibi pek çok yararlı etkisinin 

olması ile sağlıklı yaşam için önemli bir rol üstlenmektedir. Bu çalışma ile Brassicaceae ailesinin önemli bir 

üyesi olan Alyssum filiforme bitkisinin biyolojik aktivitesi incelenmiştir. Elde edilen bulgular ışığında Alyssum 

filiforme türünün ekonomik olduğu ve sağlık açısından geniş bir yelpazeye hitap edebileceği düşünülmektedir. 

Bu verilere göre yüksek antimikrobiyal ve antibakteriyal etkiye sahip olduğu görülmüştür. Düşük konsantras-

yonlarda dahi antibiyofilm oluşturma kapasitesine sahip ve antioksidan açıdan da değerli bir örnek olduğu 

gözlemlenmiştir. Yapısında fenolik asitlerden krisin bulundurması antikanser çalışmaları için potansiyelinin 

araştırılabileceğini göstermektedir. Çeşitli kanser türleri üzerine yeni çalışmalar tasarlanabilir.  
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